
 

      

 

Urbanos do Porto 

Linhas de Braga  

Passagem de Ano 2024/2025 

Comboios Especiais 

Por ocasião dos festejos de final de ano, a oferta será reforçada nos seguintes 
horários: 

Linha de Braga  Linha de Braga 

Estação   31/dez  Estação   01/jan 

Braga 21:22  Porto São Bento 04:00 

Couto Cambeses 21:31  Porto Campanhã 04:05 

Nine 21:34  Contumil 04:08 

Famalicão 21:39  Rio Tinto 04:11 

Lousado 21:44  
Águas Santas / 
Palmilheira 

04:13 

Trofa 21:47  Ermesinde 04:17 

São Romão 21:53  Travagem 04:19 

São Frutuoso 21:55  Leandro 04:21 

Leandro 21:58  São Frutuoso 04:24 

Travagem 22:00  São Romão 04:26 

Ermesinde 22:03  Trofa 04:31 

Águas Santas / 
Palmilheira 

22:06  Lousado 04:34 

Rio Tinto 22:08  Famalicão 04:39 

Contumil 22:11  Nine 04:44 

Porto Campanhã 22:15  Couto Cambeses 04:48 

Porto São Bento 22:20  Arentim 04:50 

   Ruílhe 04:52 

   Tadim 04:55 

   Aveleda 04:57 

   Mazagão 04:59 

   Ferreiros 05:02 

   Braga 05:05 

     

     

 


